REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORATI
Nt AD  Prot. Gjirokastér me, /% Of 2025
VENDIM
Nr. 01 Ldate L7, 0l 2008
PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT, Nit PROGRAMIN E PERBASHKET ME
UNIVERSITETIN E MAQEDONISE PERENDIMORE, NE CIKILN E TRETE
DOKTORATE Nit EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE PRANGE: UNIVERSITETI
“EQREM CABEJ” GJIROKASTIR

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢" neni 39, neni 40, Statuti t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 22, e neni 23, Rregullores s& Ugj-s& neni 11,
Urdhérit nr. 362 prot, daté 12.07.2024 i MAS, Vendimit nr. 01 prot, daté 16.01.2025 dérguar me
shkresén pércjellése nr. 05/1 prot, daté 16.01.2025, n& mbledhjen e datés 17.02.2025 Rektorati:

VENDOSI :

1. Miratimin e kritereve t& pranimit, n& programin e pérbashkét me Universitetin e Magedonisé
Peréndimore, né cikiln e treté Doktoraté n& Edukim dhe Shkenca Humane prané Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér pér vitin 2024-2025, sipas tekstit q& i bashkélidhet ké&tij vendimi.

2. Miratimin e kuotave t& pranimit né programin e pérbashkét 10 (dhjeté) pranime, referuar
dosjes s¢€ aplikimit t& miratuar me urdhér nr.362, daté 12.07.2024.

3. Vendimi i pércillet Senatit Akademik pér procedura t& métejshme.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Kodi Postar 6001, &eb:88.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

N [/  Prot. Gjirokastér mé, A2 .0/ 2025
VENDIM
Nr. 04 ,date [F-, 0! 04
PER

KRIJIMIN E KOMITETIT SHKENCOR NE RANG UNIVERSITETI PER FILLIMIN E
PROCESIT TE HAPJES SE SHKOLLES DOKTORALE PRANE UNIVERSITETIT
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé" neni 39, neni 40, VKM Nr. 112,
daté¢ 23.02.2018 "Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin ¢ gradés shkencore 'Doktor' dhe té
standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i
ndryshuar, Kreu V, pika 1, Rektorati né¢ mbledhjen e datés 17.01.2025,

VENDOSI :

1. Té€ krijoj&€ komitetin shkencor né rang universiteti si pjesé e procedurés pér hapjen ¢ shkollés
doktorale.
2. Vendimi i pércillet Senatit Akademik pér procedura t& métejshme

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.,

REKT ORLHME SHOX
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Lo |
PROF. DR JAHO/CANA ¢

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb:é88.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
REKTORATI

Nr ZOF Prot. Gjirokastér, mé . 4 /L 12025

VENDIM
Nr.03 | datéf.0L. 2025
PER MIRATIMIN E STRUKTURES SE PERGIITHSHME TE UGJ-SE
DHE NUMURIN E PERSONELIT NE TE GJITHA NIVELET
Né mbéshtetje 1€ ligjit 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Lart€¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 40 pika 4; t¢ Statutit t& Universitetit “Eqrem (abej
", neni 23 pika 2/C: Rektorati 1 Universitetit “Eqrem Cabej, né mbledhjen e tij t& datés, 06.02.2025,

VENDOSI

o

Té miratojé strukturén e pérgjithshme t& UGJ-sé:

>

T€ miratojé numurin e personelit & UGJ-sé né t€ gjitha nivelet;

i

Struktura e pérgjithshme 1€ UGJ-sé dhe numurin e personelit t& UGJ-sé né té gjitha nivelet i

bashkélidhet kétij vendimi;

&

Ky vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Senatit Akademik pér miratim.

Adresa: lA—g}m “I8 Shtaton", Rruga "Studenti”, Gjirokaster | Tel: 842-6146, 63408 | Fax: 842- 637776, web: uog) «iu,al}m_ajlg m}:mna;geduaj
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UNIVERSITETI"EQREM CABEJ"GJIROKASTER
REKTORATI

Nr JO& Prot. Gjirokastér, mé )b | 92 /2025

VENDIM
N0V , datelh . O2-. 2025
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER VITIN 2024 DHE DETAJIMIN E
BUXHETIT PER VITIN 2025

Né zbatim & ligjit 8072015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet ¢ Arsimit
té Larté né Republikén ¢ Shqipérisé" neni 40, pika 4; Statutit t& universitetit "Eqrem Cabej"”, neni
23 pika 2/f'; si dhe shkresés s¢ Administratorit nr.197 Prot., daté 05.02.2025 dhe nr.198 Prot.,
daté 05.02.2025; Rektorati i Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, né mbledhjen e tij (¢ datés
06.02.2025,

VENDOSI
T€ miratojé:
1. Raportin vjetor financiar pér vitin 2024;
2. Detajimin e buxhetit pér vitin 20235;
3. Ky vendim i pércillet Senatit Akademik pér miratim.

B A Ty
REKTORI (o SHAIRg
Prof. dr. Jahy CANA® ¢ \

Adresa: Lagjia "18 Shtatori”, Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel. 8426146, 63408 , Fax §42- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogy.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”?

REKTORATI
Nr 863 Pprot. Gjirokastér mé, 7. 23 2025
VENDIM
Nr. 0J ,datedF, 0 , Q[

PER

PERCAKTIMIN E TRAJTIMIT FINANCIAR TE PERSONELIT AKADEMIK NE
POZICIONIN “DOCENT” ME GRADE SHKENCORE DOKTOR (DOC. DR.)

Rektorati i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, i mbledhur mé daté, né pérputhje me Ligjin
nr. 80/2015. daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe k&rkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar neni 36, pika 5, neni 40; Statutin e
Universitetit “Eqrem Cabej” neni 22, Rregulloren e Brendshme t€ Universitetit neni 16,
Kérkesén ¢ paraqitur nga Doc. Dr Etleva Peta si dhe duke paré nevojén pér garantimin e njé
trajtimi t€ drejté financiar pér personelin akademik qé zotéron titullin “Docent” dhe gradén
shkencore “Doktor” (Doc. Dr.), né pérputhje me nivelin e pérgjegjésisé dhe kontributit
akademik,

VENDOSI:

1. Personeli akademik i Universitetit “Eqrem Cabej”, i pajisur me titullin “Docent™ dhe gradén
shkencore “Doktor” (Doc. Dr.), i cili €shté i punésuar me kohé t€ ploté né institucion, do &
trajtohet financiarisht né nivelin e pagés mujore t& Profesorit t& Asociuar.

2. Ky Vendim njeh trajtimin financiar t& barabarté pér personelin me titull “Docent” dhe gradé
“Doktor” pavarésisht pozicionit formal “Lektor”, duke respektuar statusin dhe pérgjegjésité
reale akademike né pérputhje me ligjin dhe rregulloret e institucionit.

3. Vendimi t&€ dérgohet né Senatin Akademik pér miratim pér t&€ filluar efektet financiare nga

data 01.06.2025

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia *“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



